[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
	от 16 февраля 2021 г.
	№ 23
	п. Провидения

	О проведении Всероссийских открытых уроков «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях Провиденского городского округа в 2021 году

В целях формирования культуры безопасности жизнедеятельности подрастающего поколения и персонала образовательных организаций Чукотского автономного округа, в соответствии с Календарем образовательных событий, приуроченных к государственным и национальным праздникам, памятным датам и событиям Российской Федерации и Чукотского автономного округа на 2020 – 2021 учебный год, руководствуясь Приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 15.02.2020 г. № 01-21/78 "О проведении Всероссийских открытых уроков «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях Чукотского автономного округа в 2021 году "
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь проведения всероссийских открытых уроков «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях Провиденского городского округа в 2021 году (далее – календарь, уроки) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций Провиденского городского округа, находящихся в ведомственном подчинении Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Балацкий А.Н., Омрынто С.В., Носовский В.В., Щуцкая Я.Ю., Родионова Л.А., Коршунова С.В.):
2.1. провести в образовательных организациях уроки в соответствии с календарем;

2.2. привлечь к проведению уроков представителей подразделений Главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу;

2.3. предоставить отчет о проведении уроков 2 марта 2021 года, 3 мая 2021 года, 2 сентября 2021 года, 2 октября 2021 года, на электронный адрес: varvara_59@mail.ru, (для Рекун Л.В.), по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3.Обнародовать настоящий приказ на официальном сайте Провиденского городского округа.
4. Настоящий Приказ вступает в законную силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

В.Н. Альшевская
Приложение 1

к приказу УСП администрации Провиденского городского округа
от 16.02.2021 г. № 23
Календарь
проведения всероссийских открытых уроков «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях
Провиденского городского округа в 2021 году
	Дата проведения
	Наименование всероссийского

открытого урока
	Сроки предоставления отчетов

	1 марта

2021 года
	урок, приуроченный к празднованию Всемирного дня гражданской обороны, с проведением тренировок по защите детей и персонала образовательных организаций от чрезвычайных ситуаций
	2 марта

2021 года

	30 апреля

2021 года
	урок, посвященный безопасному отдыху детей в летний период, их подготовке к летним каникулам, правилам поведения в природной среде, в том числе на водных объектах, действиям при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера в местах массового пребывания людей, Дню пожарной охраны
	3 мая

2021 года

	1 сентября 2021 года
	урок, подготовки детей к действиям в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций, в том числе местах массового пребывания людей, адаптации после летних каникул
	2 сентября

2021 года

	1 октября

2021 года

	урок, приуроченный ко Дню гражданской обороны Российской Федерации, с проведением тренировок по защите детей и персонала образовательных организаций от чрезвычайных ситуаций.
	2 октября

2021 года

Приложение 2
к приказу УСП администрации Провиденского городского округа

от 16.02.2021 г. № 23
Форма отчета*
о проведения всероссийских открытых уроков «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях
Провиденского городского округа в 2021 году
в _______________________________________________________________________________

(образовательная организация)
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Форма проведения урока
	Дата проведения урока
	Количество классов в образовательной организации
	Количество обучающихся в образовательной организации
	Количество сотрудников ГУ МЧС России, принявших участие в проведении урока
	Примечание (описание в произвольной форме)**

	Количество классов, принявших участие в уроке
	количество участников урока

	1.

	2.

	3.

	ВСЕГО:

	* - к отчету прикладываются фотографии о проведенных уроках (по одной от каждой ОО);

** - в описании сообщается об использовании технических средств обучения, наименованиях фильмов, презентаций, использованного специального оборудования.